НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

19 октября 2012 года                                              № 1  3  7

Заседание проводилось по инициативе генерального директора Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев  З.Х.  -  Ректор  СКИПКК,  Председатель  Аттестационной  комиссии

Партнерства;
5. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр», (по доверенности —

Хутиева З.);
6. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
7. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  Партнерства  следующих
организаций:
• ООО  «Восток-строй»,  ИНН  №  0508007888,  ОГРН  №  1080533000756.

Генеральный директор — Магомедова Абидат Магомедовна;
• ООО  «ЭнергоСтройКомплекс»,  ИНН  №  0562073350,  ОГРН  №

1080562631170.  Генеральный  директор  Магомед  Арбулиевич
Абдулгафуров.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих организаций:

• ООО "Анжипромстрой", №  0154.02-2009-0562043757-С-28;
• ООО «Исток», № 0327-2011-0543012471-C-28;
• "Кочубейавтодор", № 0014.03-2009-0531010173-С-28;
• ЗАО ХК «Трансстрой», № 0007.11-2009-0560205240-С-28.

3.  Об  отмене  Решения  заседания  Совета  № 134  от  01  октября  2012  года  о

внесении изменений в свидетельство о допуске ООО «Горская строительная
компания», № 0021.05-2009-0536006614-С-28, в части увеличения стоимости
по  одному  договору  до  3  млрд.  рублей,  согласно  Докладной  записки
бухгалтерии.

4. О возобновлении действия Свидетельств.
5. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о приеме в
члены Партнерства следующих организаций:

• ООО «Восток-строй», ИНН № 0508007888, ОГРН № 1080533000756.
• ООО «ЭнергоСтройКомплекс», ИНН № 0562073350, ОГРН № 1080562631170.

СЛУШАЛИ: Гамзатову М.-  главного специалиста  АПУ, эксперта, которая
доложила присутствующим,  что  приложенные  к  заявлениям о  приеме документы
соответствуют Правилам и Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельств о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующие организации:

• ООО «Восток-строй», № 0386.00-2012-0508007888-C-28.
• ООО «ЭнергоСтройКомплекс», № 0387-2012-0562073350-C-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении
изменений в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые оказывают влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО "Анжипромстрой", №  0154.02-2009-0562043757-С-28;
• ООО "ТРАНС-СЕРВИС", №  0148.02-2009-0606003296-С-28;
• ОАО "Кочубейавтодор", № 0014.03-2009-0531010173-С-28;
• ЗАО ХК «Трансстрой», № 0007.11-2009-0560205240-С-28.

СЛУШАЛИ:  Гамзатову М.-  главного специалиста  АПУ, эксперта, которая
доложила  Совету  о  поступивших  заявлениях,  и  предложил  проголосовать  за
внесение  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  вышеуказанных
организаций.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданные ранее следующим организациям-членам Партнерства:

• ООО "Анжипромстрой", №  0154.03-2009-0562043757-С-28;
• ООО "ТРАНС-СЕРВИС", №  0148.03-2009-0606003296-С-28;
• "Кочубейавтодор", № 0014.04-2009-0531010173-С-28;
• ЗАО ХК «Трансстрой», № 0007.12-2009-0560205240-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  3  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Об  отмене  Решения  заседания
Совета № 134 от  01 октября 2012 года о внесении изменений в свидетельство о
допуске ООО «Горская строительная компания», № 0021.05-2009-0536006614-С-28,
в  части  увеличения  стоимости  по  одному  договору  до  3  млрд.  рублей,  согласно
Докладной записки бухгалтерии.

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=454&sort=admission&region=

СЛУШАЛИ:  А.  Шахбанова,  который  ознакомил  присутствующих  с
докладной  запиской,  поступившей  из  бухгалтерии,  в  которой  говорится  о  не
внесении  ООО  «Горская  строительная  компания»  дополнительного  взноса  в
компенсационный фонд.

РЕШИЛИ: Отменить Решение  заседания Совета № 134 от 01 октября 2012
года о внесении изменений в свидетельство о допуске ООО «Горская строительная
компания»,  №  0021.05-2009-0536006614-С-28,  в  части  увеличения  стоимости  по
одному договору до 3 млрд. рублей, сохранив прежний перечень видов работ.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  возобновлении  действия
Свидетельств.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.,  который  доложил  Совету,  что  причины
приостановления устранены и предложил проголосовать за возобновление действия
Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и исполнением предписаний,
возобновить  действие  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих
организаций:

• ООО "Магистральстрой", № 0120.01-2009-7704665702-С-28;

• ОАО  "Магарамкентское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №26",  №
0042.02-2009-0523013212-С-28;

• МП  "Сагринский  строительно-монтажный  участок",  №  0005.06-2009-
0509001670-С-28;

• ООО "Капстройсервис-5", № 0368.00-2012-0560033168-С-28;
• ООО "ГИДРОСТРОЙСЕРВИС", №  0277.02-2010-0603281432-С-28;
• ООО "Б+Арт-Проект", № 0237.01-2010-0608014840-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  5  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение  информации
Дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.,  который  представил  на  рассмотрение  Совета
список  организаций  —  членов  Партнерства,  не  устранивших  вынесенные  ранее
предписания и замечания.(список прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
1. За  несоблюдение  (нарушение)  требований  Устава,   внутренних документов

Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в  Партнерстве,
приостановить  действие  Свидетельств  о  допуске  к  работам  (видам  работ),
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства,  до устранения нарушений, но не более 60 дней, следующих
организаций:

• ООО «Капитал-Строй», № 0172.04-2009-0602079390-С-28;
• ООО "NT", № 0286-2010-0603281859-С-28.
2. За  несоблюдение  (нарушение)  требований  Устава,   внутренних документов

Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в  Партнерстве,
прекратить действие Свидетельства о допуске к работам ООО «Молния», №
0326.01-2011-0537004289-C-28.

3. В соответствии с п.5 ст. 55.7 главы 6.1 ГК РФ (отсутствие у индивидуального
предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к
одному  виду  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального  строительства,  исключить  из  членов  Партнерства  следующие
организации:
• ООО "Гидро-Строй", № 0231.01-2010-0608014374-С-28;
• ОАО «Техногруппа Россия», № 0239.01-2010-0532002792-С-28;
• ООО «Бизнес и право», № 0190.01-2010-0606007068-С-28;
• ООО «Магасси», № 0169.01-2009-0608005436-С-28.
Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                        Н. Алиев

Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова

	"Кочубейавтодор", № 0014.03-2009-0531010173-С-28;
	ООО "ТРАНС-СЕРВИС", № 0148.02-2009-0606003296-С-28;
	ОАО "Кочубейавтодор", № 0014.03-2009-0531010173-С-28;
	ООО "ТРАНС-СЕРВИС", № 0148.03-2009-0606003296-С-28;
	"Кочубейавтодор", № 0014.04-2009-0531010173-С-28;
	ООО "Магистральстрой", № 0120.01-2009-7704665702-С-28;
	ОАО "Магарамкентское дорожно-эксплуатационное предприятие №26", № 0042.02-2009-0523013212-С-28;